(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

852

1289, aprile 21, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Simone de Dominico della braida del Bisagno e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Bisagno, per il canone annuo di 5 soldi

per ogni tavola, con obbligo di miglione del terreno e di manutenzione della casa e con facoltà per il monastero di locare ad altri parte del terreno, diminuendone proporzionalmente il canone.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 137 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: «Symon de Dominico»; «Tabulas VI»; in quello esterno, di mano moderna: «1288, 21 aprile».

✠ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, syndicus, actor et procurator dicti monasterii et conventus ipsius ad infrascripta, ut de sin/dicatu apparet per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii, loco et titulo locacionis libellario nomine concedo tibi / Symoni de Dominico^a de braia Biss(annis) et heredibus tuis legitimis ex te natis tabulas sex terre dicti monasterii posite in Biss(anne) ad incasandum / et cui coheret ante via, retro terra dicti monasterii, ab utroque latere terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem / proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et conditione dicte terre soldos quinque ianuinarum pro / qualibet tabula infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promito nomine dicti monasterii tibi dimittere et non auferre nec pensionem augere, set / ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinarum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promito, ratis manentibus supradictis / et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligo. Versa vice ego dictus Symon, recipiens dictam locacionem pactis et conditionibus supradictis, promito et convenio tibi dicto priori et sindaco, recipienti nomine dicti monasterii, ex pacto inter nos solempniter appposito, dictam pensionem, / videlicet soldos quinque ianuinarum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio vel eius certo misso et non ven/dere vel alienare edificia que in ipsa terra fient vel aliquod eorum sine licencia domini abbatis Sancti Stephani, quam licenciam tenear / petere a dicto abbate et si forte dicta edificia vel aliquod eorum alicui vendi contigerint, debeam prius denunciare abbati / qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si dictum monasterium emere voluerit ipsa vel aliquod eorum, debeat ipsa habere ad minus de soldis decem quam aliqua / alia persona et si ipsa emere noluerit, possim ipsa vendere cui voluero, ita quod non possint ipsa vel aliquod eorum vendi alicui / nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero